(a) 贊助人須（作為整體）維持按全面攤薄基準計各贊助人特殊目的公司不受所有禁止轉讓

限制的全部已發行股本不少於100%；

(b) 如任何贊助人轉讓任何贊助人特殊目的公司的股份後，張先生維持按全面攤薄基準計

任何特殊目的公司全部已發行股本低於50%，則該贊助人不得進行相關轉讓；及

(c) 贊助人特殊目的公司須（作為整體）維持按全面攤薄基準計本公司全部已發行股本不低

於33%。

跟售權

只要投資者（作為整體）按全面攤薄基準計持有本公司當時已發行股本的5%或以上擁有權，

如任何授予人（或任何一組授予人合共）建議向任何人士轉讓本公司任何股本證券（承讓人為

授予人或轉讓在市場上進行除外）（「相關轉讓」），則各投資者有權按該授予人根據相關轉讓

將按相同條款轉讓予該等承讓人的本公司股本證券金額的比例轉讓其合資格股本證券。

董 事 會 函 件

– 21 –

授予人於贊助人協議下的承諾

根據贊助人協議，授予人將：

(a) 促使本公司遵守其於經修訂及重述政策協議下的所有義務；

(b) 於任何股東大會上：

(i) 不投票贊成或反對在各情況下會導致本公司無法遵守其於經修訂及重述政策協議

下的任何義務的任何股東決議案；及

(ii) （只要投資者（作為整體）按全面攤薄基準計持有全部已發行股份的5%或以上的法

定及實益擁有權）投票贊成批准委任投資者提名董事的任何股東決議案；及

(c) （只要授予人、本公司管理層及彼等各自的任何聯繫人（作為整體）按全面攤薄基準計持

有全部已發行股份的45%以上的法定及實益擁有權）不會於股東大會上就批准根據上市

規則第14章需要股東批准的任何須予公佈交易（定義見上市規則）的任何股東決議案，

以其擁有的該等全部已發行股份的45%以上投票（並將促使各相關管理層成員或聯繫人

不投票），惟該義務將僅於認購日期起生效，並將於任何投資者不再持有任何已發行股

份的實益擁有權時失效。

董 事 會 函 件

– 22 –

對本公司股權架構的影響

僅作說明用途，據董事在作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，(i)於最後實際可行日期；

(ii)緊隨完成後（假設完成前本公司股權架構並無其他變動）；及(iii) 緊隨完成及投資者行使

認沽期權後（假設認沽期權獲悉數行使，且並無透過股息、股份拆細或分派等方式或就股份

合併、重新資本化、重組、合併或整合或其他方式而發行或分派其他股份或其他股本證券），

股份的現有股權架構及對股份的現有股權架構之影響載列如下：

緊隨完成及

投資者行使認沽期權後

（假設認沽期權獲悉

數行使，且並無透過股息、

股份拆細或分派等方式

或就股份合併、重新資本化、

重組、合併或整合或

其他方式而發行或

於本公佈日期 緊隨完成後 分派其他股份或其他股本證券）

概約百分比 概約百分比 概約百分比

股份數目 （%） 股份數目 （%） 股份數目 （%）

授予人（附註1） 532,748,300 64.35 532,748,300 52.77 714,490,700 70.77

怡新有限公司（附註2） 12,829,450 1.55 12,829,450 1.27 12,829,450 1.27

IFC — — 90,871,200 9.00 — —

IFC Fund — — 90,871,200 9.00 — —

公眾股東 282,347,250 34.10 282,347,250 27.96 282,347,250 27.96

總計： 827,925,000 100.00 1,009,667,400 100.00 1,009,667,400 100.00

附註：

1. 金輝發展有限公司透過其全資附屬公司天倫集團有限公司於463,297,800股股份中擁有權益。金輝發展有

限公司的全部已發行股本由張先生擁有60%。因此，就證券及期貨條例而言，張先生被視為於天倫集團

有限公司持有的所有股份中擁有權益。

捷嘉發展有限公司由張先生全資擁有，並於63,687,000股股份中擁有權益。因此，就證券及期貨條例而言，

張先生被視為於捷嘉發展有限公司持有的所有股份中擁有權益。

張先生的配偶孫女士透過其個人證券賬戶持有5,722,500股股份。因此，就證券及期貨條例而言，張先生

被視為於孫女士擁有權益的所有股份中擁有權益。

董 事 會 函 件

– 23 –

2. 冼振源先生（執行董事及怡新有限公司的唯一董事）實益擁有怡新有限公司已發行股本的90.00%，而怡新

有限公司擁有12,829,450股股份。因此，就證券及期貨條例而言，冼先生被視為或當作於怡新有限公司持

有的所有股份中擁有權益。

進行認購事項的理由及裨益以及所得款項用途

國際金融公司（International Finance Corporation，IFC），為世界銀行集團成員之一，是全球

性投資機構和諮詢機構。作為世界銀行旗下的優秀投資平臺，IFC在全球具有良好的聲譽及

擁有環境、社會、企業管治等方面的一流人才與實踐經驗。公司將抓住此次契機，吸取IFC

[…]

予人根據相關轉讓將按相同條款轉讓予該等承讓人的股本證券金額的比例

轉讓其合資格股本證券。

鑒於跟售權涉及投資者、授予人及相關承讓人的利益，吾等認為，該條款

不會對 貴集團之經營及財務狀況造成重大影響。

(v) 授予人的承諾

根據贊助人協議，授予人將：

(a) 促使 貴公司遵守其於經修訂及重述政策協議下的所有義務；

(b) 於 貴公司任何股東大會上：

(aa) 不投票贊成或反對在各情況下會導致 貴公司無法遵守其於經修

訂及重述政策協議下的任何義務的任何股東決議案；及

(bb) （只要投資者（作為整體）按全面攤薄基準計持有全部已發行股份

的5%或以上的法定及實益擁有權）投票贊成批准委任投資者提名

董事的任何股東決議案；

(c) （只要授予人、管理層及彼等各自的任何聯繫人（作為整體）按全面攤

薄基準計持有全部已發行股份的45%以上的法定及實益擁有權）不會於

股東大會上就批准根據上市規則第14章需要股東批准的任何須予公佈

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 47 –

交易（定義見上市規則）的任何股東決議案，以其擁有的該等全部已發

行股份的45%以上投票（並將促使各相關管理層成員或聯繫人不投票），

惟該義務將僅於認購日期起生效，並將於任何投資者不再持有任何已

發行股份的實益擁有權時失效。

鑒於(i)經修訂及重述政策協議為 貴集團設定更高的企業管治與社會及環

境可持續性標準，有利於 貴集團長期經營並可能對 貴集團品牌形象具

有正面影響；(ii)授予人不就會導致 貴公司未履行其於經修訂及重述政策

協議下義務的任何決議案投票，將在一定程度上減少 貴集團終止企業管

治與社會及環境可持續性之可能性；(iii)授予人投票贊成有關批准委任投資

者提名董事之決議案，將促進 貴公司與投資者之間的溝通，而這對投資

者根據經修訂及重述政策協議持續監督 貴集團之有效性至關重要及有利；

及(iv)授予人不就有關任何須予公佈交易的決議案投票將進而增強少數股東

的投票權，吾等認為，授予人的承諾符合 貴公司及股東的整體利益。

基於上文所述，吾等認為，贊助人協議之條款對獨立股東而言屬公平合理。

V. 對 貴公司股權之潛在攤薄影響

根據董事會函件，下表列示，(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後（假設完成前 貴

公司股權架構並無其他變動）；(iii)緊隨完成及投資者行使認沽期權後（假設認沽期權獲

悉數行使，且並無透過股息、股份拆細或分派等方式或就股份合併、重新資本化、重

組、合併或整合或其他方式而發行或分派其他股份或其他股本證券） 貴公司的股權架

構：

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 48 –

表4：貴公司股權架構

緊隨完成及投資者

行使認沽期權後

（假設認沽期權

於最後實際可行日期 緊隨完成後 獲悉數行使）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

授予人（附註1） 532,748,300 64.35 532,748,300 52.77 714,490,700 70.77

怡新有限公司（附註2） 12,829,450 1.55 12,829,450 1.27 12,829,450 1.27

IFC — — 90,871,200 9.00 — —

IFC Fund — — 90,871,200 9.00 — —

公眾股東 282,347,250 34.10 282,347,250 27.96 282,347,250 27.96

827,925,000 100.00 1,009,667,400 100.00 1,009,667,400 100.00

附註：

1. 金輝發展有限公司透過其全資附屬公司天倫集團有限公司於463,297,800股股份中擁有權益。金輝

發展有限公司的全部已發行股本由張先生擁有60%。因此，就證券及期貨條例而言，張先生被視

為於天倫集團有限公司持有的所有股份中擁有權益。

捷嘉發展有限公司由張先生全資擁有，並於63,687,000股股份中擁有權益。因此，就證券及期貨條

例而言，張先生被視為於捷嘉發展有限公司持有的所有股份中擁有權益。

張先生的配偶孫女士透過其個人證券賬戶持有5,722,500股股份。因此，就證券及期貨條例而言，

張先生被視為於孫女士擁有權益的所有股份中擁有權益。

2. 冼振源先生（執行董事及怡新有限公司的唯一董事）實益擁有怡新有限公司已發行股本的90.00%，

而怡新有限公司擁有12,829,450股股份。因此，就證券及期貨條例而言，冼先生被視為或當作於怡

新有限公司持有的所有股份中擁有權益。

如上表4所示，現有公眾股東的股權將由最後實際可行日期相當於 貴公司已發行股本

約34.10%，被攤薄至緊隨完成後約27.96%（假設完成前 貴公司股權架構並無其他變

動）。考慮到上文「III. 訂立認購協議及贊助人協議之背景、理由及裨益」一節所詳述訂

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 49 –

立認購協議及贊助人協議之理由及裨益，包括但不限於(i)訂立贊助人協議為完成的先